Протокол
публичных слушаний по проекту постановления Администрации

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской
области «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения на

территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского
района Смоленской области на 2024 год»

от 29 мая 2023 года п. Монастырщина
Время проведения: 15-00

Председательствующий? Горелов А.А. — Заместитель Главы муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Секретарь: Лазарева Г.С.

Присутствовали: представители районной Администрации, представители
общественных организаций, трудовых коллективов, жители
поселка Монастырщина — 22 человек (список участников
публичных слушаний прилагается).

*

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте постановления Администрации муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области «Об утверждении
актуализированной схемы теплоснабжения на территории Монастырщинского
городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год».

Докладчик: Горелов А.А. — Заместитель Главы муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области.

2. Обсуждение проекта постановления Администрации муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области «Об утверждении
актуализированной схемы теплоснабжения на территории Монастырщинского
городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год».

3. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту постановления
Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области «Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения
на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского
района Смоленской области на 2024 год».

1. СЛУШАЛИ: Горелова А.А., который представил участникам слушаний
проект постановления Администрации муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области «Об утверждении
актуализированной схемы теплоснабжения на территории Монастырщинского
городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024
год».

Сообщил, что актуализация схемы теплоснабжения на территории
Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской

2

области проводится ежегодно на плановый период.
Основанием для разработки схемы теплоснабжения Монастырщинского

городского поселения Монастырщинского района Смоленской области является:
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190 -ФЗ «О теплоснабжении»;
- Постановление Правительства РФ от 22 Февраля 2012 г. № 154 «О требованиях

к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»
Генеральный план Монастырщинского городского поселения

Монастырщинского района Смоленской области.
Схема теплоснабжения - это документ, содержащий материалы по

обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы
теплоснабжения, её развития с учетом правового регулирования в области
энергоснабжения и повышения энергетической эффективности.

Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.
Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные

настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающих
организаций и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф
организации коммунального комплекса.

Схема теплоснабжения Монастырщинского городского поселения
Монастырщинского района Смоленской области позволит:

1. Определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта
капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической
возможности произвести такое подключение.

2. Выявление дефицита тепловой мощности и формирование вариантов
развития системы теплоснабжения для ликвидации данного дефицита.

3. Повысить надежность работы систем теплоснабжения в соответствии с
нормативными требованиями.

4. Минимизировать затраты на теплоснабжение в расчете на каждого
потребителя в долгосрочной перспективе.

5. Обеспечить жителей Монастырщинского городского поселения тепловой
энергией.

6. Строительство новых объектов производственного и другого назначения,
используемых в сфере теплоснабжения Монастырщинского городского поселения
Монастырщинского района Смоленской области.

Ответил на вопросы участников публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Артеменкова О.М. - начальник отдела по городскому
хозяйству Администрации муниципального образования «Монастырщинский
район» Смоленской области внесла предложение рекомендовать принять в целом
проект постановления по данному вопросу.
Поступило предложение перейти к голосованию.

РЕШИЛИ:
Принять в целом проект постановления Администрации муниципального

образования «Монастырщинский район» Смоленской области «Об утверждении
актуализированной схемы теплоснабжения на территории Монастырщинского

3

городского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2024 год».

Голосовали: «за» - 22 человек;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

(Решение принято единогласно).

Председательствующий:

Секретарь:

А.А. Горелов

Г.С. Лазарева

4

Приложение к протоколу
публичных слушаний
от 29.05.2023 года

Список
зарегистрированных участников публичных слушаний

1. Председательствующий: Горелов А.А. - заместитель Главы муниципального
образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
2. Дьяконенков Н.А.
3. Артеменкова О.М.
4. Лазарева Г.С.
5. Чехиркина М.Ю.
6. Андреенкова М.Г.
7. Атрошенкова Е.А.
8. Костюкова Л.Н.
9. Карпеченкова А.Ю.
10. Шлеменкова О.Ю.
11. Баранова Т.В.
12. Кроликова Т.И.
13. Бурмистров Р.Л.
14. Гращенкова С.Н.
15. Голуб Н.В.
16. Екименкова О.А.
17. Титенкова Н.М.
18. Позднякова Л.А.
19. Комиссарова Г.Н.
20. Сыроватка Н.В.
21. Закурдаева Л.В.
22. Михальчук И.И.